












25/11/2022 08:33 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/5DC43E59/03AEkXODAEpilwcR5zeSlVqOIIeoiAWp3imOOz9yl_JHJmS4d44XSVDyoh7kRzxs… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA 
AVISO DE DILIGÊNCIA

 
Processo Licitatório Nº: 020/2022 CPL; Tomada de Preços
nº. 004/2022; Obras; Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia para Execução de Reforma e Ampliação do Prédio
da Creche CEMAL no Município da Gameleira.
Em virtude da análise do julgamento das Propostas de Preços
da Tomada de Preços nº. 004/2022, bem como análise pelo
Setor de Engenharia responsável pela análise das exigências
técnicas, ficou constado que as empresas: PH
EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: 32.336.123/0001-
94, deixou de apresentar a assinatura e carimbo do responsável
técnico na(s) Planilha(s) de Orçamento dos Serviços;
CONSTRUFORMAS CONTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTO LTDA – CNPJ: 08.010.439/0001-07,
deixou de apresentar as composições unitárias de todos os itens
presentes na planilha orçamentária, bem como a assinatura e
carimbo do responsável técnico na(s) Planilha(s) de Orçamento
dos Serviços; MAVIAEL FERREIRA TENORIO
CONSTRUTORA – CNPJ: 21.708.525/0001-56, deixou de
apresentar o Cálculo do BDI, e a assinatura e carimbo do
responsável técnico na(s) Planilha(s) de Orçamento dos
Serviços.
Assim, solicita-se às referidas empresas, que caso desejem,
apresentem no prazo de 02(dois) dias úteis, as
documentações citadas, juntamente com as assinaturas
indicadas acima.
Informações podem ser obtidas na sala da CPL, sede da
Prefeitura ou através do E-mail: cpl.gameleirape@gmail.com,
no horário de 08h00minh às 13h00minh, de segunda a sexta-
feira.
 
Gameleira/PE, 24/11/2022.
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
Publicado por: 

Flávio Rocha de Moura Silva 
Código Identificador:5DC43E59

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 25/11/2022. Edição 3223 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/



28/11/2022 10:47 Gmail - AVISO DE DILIGÊNCIA - TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bfa4d66d71&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2573215056852205112&simpl=msg-a%3Ar-6388… 1/1

CPL Gameleira - PE <cpl.gameleirape@gmail.com>

AVISO DE DILIGÊNCIA - TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022 - PREFEITURA
MUNICIPAL DA GAMELEIRA 
1 mensagem

CPL Gameleira - PE <cpl.gameleirape@gmail.com> 28 de novembro de 2022 10:47
Para: PH Empreendimentos ltda <ph.empreendimentos89@gmail.com>, construformasltda@hotmail.com, Rll
Construtora e incor <contato.rllconstrucao@gmail.com>, MORAES ENGENHARIA
<lucasvmoraesengenharia@gmail.com>, A&K ENGENHARIA <licitacao.aekeng@gmail.com>, Maviael Ferreira Tenorio
<maviael.eng@gmail.com>, cabral construçoes <cabralconstrucoeselocacoes@gmail.com>

Informamos que foi publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 25/11/2022, AVISO
DE DILIGÊNCIA, conforme segue texto abaixo e matéria em anexo.

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
 

AVISO DE DILIGÊNCIA
 

Processo Licitatório Nº: 020/2022 CPL; Tomada de Preços nº. 004/2022; Obras; Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia para Execução de Reforma e Ampliação do Prédio da Creche CEMAL no Município da
Gameleira.
Em virtude da análise do julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços nº. 004/2022, bem como
análise pelo Setor de Engenharia responsável pela análise das exigências técnicas, ficou constado que as
empresas: PH EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: 32.336.123/0001-94, deixou de apresentar a
assinatura e carimbo do responsável técnico na(s) Planilha(s) de Orçamento dos Serviços; CONSTRUFORMAS
CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA – CNPJ: 08.010.439/0001-07, deixou de apresentar as
composições unitárias de todos os itens presentes na planilha orçamentária, bem como a assinatura e carimbo do
responsável técnico na(s) Planilha(s) de Orçamento dos Serviços; MAVIAEL FERREIRA TENORIO
CONSTRUTORA – CNPJ: 21.708.525/0001-56, deixou de apresentar o Cálculo do BDI, e a assinatura e
carimbo do responsável técnico na(s) Planilha(s) de Orçamento dos Serviços.
Assim, solicita-se às referidas empresas, que caso desejem, apresentem no prazo de 02(dois) dias úteis, as
documentações citadas, juntamente com as assinaturas indicadas acima.
Informações podem ser obtidas na sala da CPL, sede da Prefeitura ou através do E-mail:
cpl.gameleirape@gmail.com, no horário de 08h00minh às 13h00minh, de segunda a sexta-feira.
 
Gameleira/PE, 24/11/2022.
 
 
Comissão Permanente de Licitação
 
 

SEGUE EM ANEXO: MATÉRIA PUBLICADA COM AVISO DE DILIGÊNCIAS e PARECER
TÉCNICO DA ENGENHARIA 

2 anexos

AVISO DE DILIGÊNCIA - PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS 004.2022.pdf 
125K

Parecer Técnico Engenharia - PROPOSTAS DE PREÇOS.pdf 
755K

mailto:cpl.gameleirape@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bfa4d66d71&view=att&th=184be7e0f7594109&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lb0ufyly0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bfa4d66d71&view=att&th=184be7e0f7594109&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lb0ug58a1&safe=1&zw












02/12/2022 08:30 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6F618A4A/03AEkXODBQizId0b8sIJZt4-wJ-K6ymk74wHktyz67xj1pqAEnNGF32QdsIBWunmC… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022
 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução
de Reforma e Ampliação do Prédio da Creche CEMAL no
Município da Gameleira.
 
1ª Classificada e Vencedora: PH EMPREENDIMENTOS
EIRELI – CNPJ: 32.336.123/0001-94, no valor global de R$
163.887,41 (cento e sessenta e três mil oitocentos e oitenta e
sete reais e quarenta e um centavos);
2ª Classificada: RLL CONSTRUÇÕES E
INCORPORADORA ME – CNPJ: 26.508.701/0001-20, no
valor global de R$ 172.475,87 (cento e setenta e dois mil
quatrocentos e setenta e cinco reais e e oitenta e sete centavos);
3ª Classificada: MORAES ENGENHARIA – CNPJ:
40.789.708/0001-98, no valor global de R$ 175.611,78 (cento e
setenta e cinco mil seiscentos e onze reais e setenta e oito
centavos);
4ª Classificada: A&K REFORMAS E CONSTRUÇÕES
LTDA – CNPJ: 41.862.461/0001-50, no valor global de R$
177.743,01 (cento e setenta e sete mil setecentos e quarenta e
três reais e um centavo);
5ª Classificada: CABRAL CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ: 29.505.771/0001-12, no valor
global de R$ 206.364,71 (duzentos e seis mil trezentos e
sessenta e quatro reais e setenta e um centavos).
E Desclassificadas: CONSTRUFORMAS CONTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTO LTDA – CNPJ: 08.010.439/0001-
07, no valor global de R$ 165.367,89 (cento e sessenta e cinco
mil trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos),
por deixar de apresentar as composições unitárias de todos os
itens presentes na planilha orçamentária, bem como a
assinatura e identificação do responsável técnico na(s)
Planilha(s) de Orçamento dos Serviços, e MAVIAEL
FERREIRA TENORIO CONSTRUTORA – CNPJ:
21.708.525/0001-56, no valor global de R$ 191.466,83 (cento
e noventa e um mil quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta
e três centavos), por deixar de apresentar o Cálculo do BDI, e a
assinatura e identificação do responsável técnico na(s)
Planilha(s) de Orçamento dos Serviços.
Fica aberto o prazo recursal, em cumprimento a alínea b, inciso
I do art. 109 da Lei de Licitações. Demais informações na Sala
da CPL, Sede da Prefeitura, Rua José Barradas, nº 95, Centro,
Gameleira/PE, ou através do E-mail:
cpl.gameleirape@gmail.com, no horário de 8:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira
 
Gameleira/PE, 01/12/2022.
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

Publicado por:
Flávio Rocha de Moura Silva

Código Identificador:6F618A4A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 02/12/2022. Edição 3228
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


